
 

UNIONE DEI COMUNI  
DEL PARTEOLL A E BASSO CAMPIDANO 

 

(COMUNI DI: - BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS)  
 

SEDE LEGALE – DOLIANOVA -  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI  

                                                                
VERBALE DI RIUNIONE DELL’ ASSEMBLEA  GENERALE  

 
ooOOoo 

 
Riunione ordinar ia in 1° convocazione  

Seduta pubblica 
 
 

DELIBERA N° 4  DEL 21.02.2003 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione Regolamento per le rivendite della stampa quotidiana e 
periodica.  

 
 
 
L’Anno Duemilatre  addì ventuno del mese di Febbraio nel Comune di Soleminis nella Sala 
Polifunzionale; 
 
 Convocata con appositi avvisi, l’Assemblea Generale si è riunita nelle persone dei seguenti 
signori: 
 
 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

Melis Natalino P  Pala Antonio P  
Baccoli Gianfranco P  Altea Pier Luigi P  
Lecca Giorgio  A Pala Giovanni P  
Piano Luigi P  Pusceddu Massimo P  
Casula Adriano P  Aresu Franco Luigi P  
Agus Antonino  A Dessì Franco P  
Lepori Marco  A Deiana Esiodo  A 
Muscas Ambrogio P  Farris Pierangelo P  
Basciu Mario P  Piras Mariano P  
Pisano Flavio P  Sanna Leandro P A 
 
 
 
 
 Totale presenti n° 15 Totale assenti n° 5 
  
Assiste la seduta quale Segretario dell ’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano la 
sottoscritta Dott.ssa Luisa OROFINO, regolarmente autorizzata con provvedimento del Presidente 
del Consiglio di Amministrazione Sezione Regionale Sardegna del  12.04.2001.  
 
Presiede la seduta il Sig. Luigi PIANO – Presidente dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso 
Campidano. 
 
 



 
IL PRESIDENTE 

 
 
Premesso  

 
CHE, con il D.Lgs n°170/2001 si è disciplinato ex novo il rilascio delle autorizzazioni per le 

rivendite di giornali e riviste, precedentemente regolamentato per la Regione Autonoma della 
Sardegna dalla Legge Regionale n° 49/86; 

 
CHE, ai sensi dell'art. 6 del su citato Decreto Legislativo, la Regione avrebbe dovuto 

emanare gli indirizzi per la predisposizione, da parte dei Comuni, dei piani di localizzazione dei 
punti vendita esclusivi; 

 
CHE, per i punti di vendita non esclusivi, pur non essendo previsto dalla norma un piano 

analogo, il rilascio dovrebbe avvenire in ragione della densità della popolazione, delle 
caratteristiche urbanistiche e sociali delle zone, dell 'entità delle vendite di quotidiani e periodici 
negli ultimi due anni, nonché dell 'esistenza di altri punti vendita; 
 

CONSIDERATO che la Regione Autonoma della Sardegna non ha ancora emanato quanto 
di sua competenza ma che, in attesa di ciò, sussiste per gli enti l 'obbligo di provvedere a una 
regolamentazione provvisoria; 

 
VISTA la proposta di regolamentazione presentata dall 'ufficio competente; 
 
RITENUTO che sussistono tutte le condizioni per l’approvazione; 

 

 
PROPONE 

 
 

1) DI prendere atto della premessa; 
 

2) DI approvare il Regolamento per le r ivendite della stampa quotidiana e periodica che, 
allegato alla presente deliberazione, ne costituisce parte sostanziale ed integrante; 

 
VISTO lo Statuto per l’ Ordinamento e il funzionamento dell’ Unione dei Comuni;    

 
 
 
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 
 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTO si espr ime parere FAVOREVOLE 
 

Il Responsabile del Settore 
Ing. Alessandro Pusceddu 

 
_____________________________________________________________________________ 
 
 



 
 

L’ASSEMBLEA GENERALE 
 
 
 

VISTA la su riportata proposta come illustrata dal Presidente. 
 
SENTITO il Consigliere Sig.: 
 

• Franco Dessì che riferisce come il regolamento all ’esame dell ’Assemblea recepisce 
integralmente le previsioni normative sulla materia contenuta nel D.Lgs. 170 

 
 

VISTI i su riportati pareri; 
 

PRESENTI E VOTANTI N° 15  
  

VOTI A  FAVORE espressi per alzata di mano N° 15  
 

 PRESO ATTO dei risultati della votazione  
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
 DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
      I L PRESIDENTE                                                                             I L SEGRETARIO 
        Luigi  Piano                                                                                Dott.ssa Luisa Orofino 
 
 
 Si certifica che copia della suestesa Delibera è stata affissa in pubblicazione all’Albo 
Pretorio di questo Ente dal 25.02.2003  per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è stata 
inviata ai Sindaci dei Comuni dell’ Unione  con nota prot. N° 1268  del 25.02.2003, ai sensi dell’ 
art. 35 c. 1) dello Statuto dell’ Unione.- 
 
Dolianova, 25.02.2003                                  
  
                                                                                                                   I L SEGRETARIO 

    Dott.ssa  Luisa Orofino  


